byteris aut' curatis et archidiaconi tria e' p'siderare. s' statu' ordinē: et officiu'. Ad statu' ptinet q' seculares sint. Ad ordine' nō q' sint sacerdotes vel diaconi. Ad officiu' q' cura' aiaru' habent sibi cōmissaz: si q' ex alia p'ponam' statu' religiosu': ordine' diaconu' vel sacerdotē: officio cura' aiaru' habētes: sicut pleriq' monachi et canonici regulares habēt. in p' quidez excellit: in alijs aut' par erit. si aut' differat secūdus a p' statu' et officio: aueniat aut' ordine: sicut s'nt religiosi sacerdotes et diaconi cura' aiaru' nō habētes. manifestu' est q' secūdus p' erit statu' qd' excellētio: officio autē minor: ordine' v' et q'li' e'. Est ergo p'sideradū q' p'eminētia portio' sit: vtrū status vel officio: circa qd' duo attēdēda viden'. s' bonitas et difficultas. si q' fiat cōparatio fm' bonitatē: sic p'fer' statu' religionis offo' p'sbri curati vel archidiaconi: qz religiosus tota' vitā suā obligat ad p'fectionis studiu'. p'sbyter aut' curatus vel archidiaconus nō obligat tota' vitā suā ad cura' aiaru': sicut ep'is: nec etiā ei cōperit p'ncip' lē cura' subditu'z h'fe sicut ep'o: sed quedā particularia circa cura' aiaru'z eoz' officio cōmittunt: vt ex dictis p'z. et iō cōparatio statu' religionis ad eoz' officiu' est: sicut vniuersalis ad particula' rem: et sicut holocausti ad sacrificiu': quod est minus holocausto: vt pater per Greg. sup Ezech. vnde t. i9. q. i. dicitur Clericis q' monachoz' p'positum appetut: qz meliorē vitā sequi cupiunt liberos eis ab ep'o in monasteriu' os' largiri' igressus: s'z hec cōparatio intelligenda e' fm' genus opis. na'z fm' charitatē opant' cōtingit q' q' opis ex genere suo minus existens magis sit meritoriu'. s' si ex maiori charitate fiat. si v' attendat difficultas bñ auersandi in religione et in officio bñtis cura' aiap: sic difficultius est conuersari bñt cū cura' aiap: ppter exteriora p'cula: q'uis cōuersatio religionis sit difficultior q'ntu' ad iō'z genus opis ppter artitudine obf'ua'tie regularis. si vero religiosus etiā ordine' careat: si p'z de auersis religioniū: sic manifestu' e' excellere p'eminētia' ordinis q'ntu' ad dignitatē: qz p' sacru' ordinē aligd' deputat ad dignissima ministeria qbus ipsi xpo fuitur in sacramēto altaris: ad qd' requiritur maior' scitas interior' q' regrat et religio'is statu': qz s'c' Diony. d'c. 6. ca. cel. hierar. q' monasticus ordo d'z seg' sacerdotales ordines: et ad eoz' imitationē in dina ascēdere. vii grauius peccat ceteris p'ribus clericus in sacris ordinib' p'stitutus si aligd' h'riū sciati agat q' aligd' religiosus q' nō bñ ordinē sacp: q'uis laic' cui' religiosus teneat ab obf'ua'tias regulares ad q' illi' q' s'nt in sacris ordinib' non tenent. Ad p'z g' dōm: q' ad illas auctoritates Chryso. breuiter. r'nderi posset q' non loqtur de sacerdote curato minoris ordinis sed de ep'o q' v'num' sacerdos: et hoc auenit itētō illi' libri in quo p'solat' se et Basili' u' de hoc q' erat i' ep'os electi. s'z hoc p'termiso' d'cēdū e' q' log' q'ntu' ad difficultatē p'mittit. n. L' u' fuerit gubernator i' medys fluctib' et de tēpestate nau' liberare potuerit: tūc merito testimoniū p'fecti' gubernatoris ab oibus p'meret. et post excludit qd' supza positu' e' de monacho: qui nō p'aramandus e' illi' q' tradit' p'p'lis imobilis perseuerat. et subdit c'iam: qz s'c' i' tragllitate: ita in tēpestate gubernavit se ipm. ex quo nibil alid ondi p'ot' n'st q' piculosi' e' statu' habētis cura' aiap q' monachi. in maior' aut' p'culo' inocēt' se fuare e' maioris vtutis idiciu'. s'z hoc e' ad magnitudinē vtutis ptinet q' aligd' vitet p'cula religione' strādo. vñ nō d'c' q' mallet cē in officio sacerdotali q' in solitudine monachoz': s'z q' mallet placere in hoc q' illo: qz hoc e' maioris vtutis argumētū. Ad 2^o dōz: q' e' illa auctoritas Aug. manifeste logitur q'ntu' ad difficultatē q' o'ndit magnitudinē vtutis in his q' bñ auersant: s'c' d'c'm' e'. Ad 3^o dōz: q' Aug. ibi cōparat monachos clericis q'ntu' ad distantia' ordinis: non q'ntu' ad distantia' religionis et secularis vite. Ad 4^o dōz: q' illi' qui a statu' religionis assumuntur ad curam animarum cum prius essent in sacris ordinibus

Qd CLXXXV. De his que pertinet ad statū episcoporū

cōstituti asiequunt̄ aliquid qd prius nō habebāt. s. officin̄ cure. nō autē deponūt qd prius habebāt. s. religiōis statū. dicit̄ enī in decre. is. q. i. de monachis. Qui diu morātes in monasterijs: si postea ad clericat̄ ordinis pueniūt statū m̄ nō debere eos a p̄oz̄ p̄posito discedere: s̄z p̄sbyteri curati vel archidiaconi qn̄ religionē ingredim̄ curā depo- nunt ut adipiscant̄ p̄fectioē statū. vñ ex hoc ipso excellētia ex parte religiōis ostēdit: in hoc aut̄ q̄ religiōsi laici as- sumunt̄ in clericatū t̄ ad sacros ordines: manifeste p̄mo- uent̄ ad meli: sicut supra dictuī est: t̄ hoc ostēdit̄ ex ipso modo loquēdi cū Hiero. dicit: Sic in monasterio viue ut clericus esse merearis. **C** Ad 5^o dōm: q̄ p̄sbyteri curati t̄ archidiaconi sūt similiores epis q̄ religiōsi q̄tū ad aliq̄d s̄. q̄tū ad curā aiariū quā secūdarij habēt: s̄z q̄tū ad ppe- tuā obligationē que requiriſ ad statū p̄fectioē similiores sunt epis religiōsi: vt ex supradictis pz. **C** Ad 6^o dōm: q̄ dif- ficultas que est ex arduitate opis addit ad p̄fectione v̄tu- tis. difficultas at̄ q̄ puenit ex exteriorib̄ ipedimētis: quā- doq; qdā diminiuit p̄fectione v̄tutis: puta cū alijs nō tātū v̄tutē amat ut ipedimēta v̄tutis declinare velit: fm illud apli. i. ad Lorin. 9. Qis qui in agone cōtēdit ab oībus se ab- stinet. qñq; v̄o est signū p̄fectioē v̄tutis: puta cūz alicui ex inopinato vel ex necessaria causa ipedimēta v̄tutis occur- runt: ppter q̄ nī a virtute nō declinat. in statū aut̄ religiō- nis est maior difficultas ex arduitate operū. sed in his qui i seculo vñnt q̄litercūq; est maior: difficultas ex ipedimē- tis v̄tutis que religiōsi per oīa p̄uide vitauerunt.

C De his q̄ p̄tinēt ad statū epis. **Qd. CLXXXV**

Einde cōsiderādūt est de his que p̄tinēt ad statū episcoporū. Et circa hoc querunt̄ octo. p̄ v̄trū liceat epatū appetere. 2^o. v̄trū liceat epatū finalr̄ recusare. 3^o. v̄trū opore- at ad epatū eligere meliore. 4^o. v̄trū epis possit ad religionē trāsire. 5^o. v̄trū liceat ei corporalr̄ subditos suos deserere. 6^o. v̄trū possit b̄re p̄priū. 7^o. v̄trū peccet mortalr̄ bona ecclastica pau- perib̄ nō ergoādo. 8^o. v̄trū religiōsi qui ad episcopatum assumunt̄ teneant̄ ad obseruātias regulares.

Ad primum sic p̄cedit videt̄ q̄ liceat epatū ap- petere. Dicit. n. apls. i. ad Thimo. 5. Qui epatū desiderat bonū opus desiderat. sed licitū est t̄ laudabile bonū opus desiderare. ergo etiā laudabile ē de- siderare epatū. **C** P. Status epoꝝ est p̄fectioē q̄ religiō- soꝝ star: vt supra habitū est. sed laudabile ē q̄ alijs desi- deret ad statū religiōis trāsire. q̄ etiā laudabile ē q̄ alijs appetat ad epatū p̄moueri. **C** P. Proverb. io. dr. Qui ab- scodit frumēta maledicēt in ppls. bñdictio aut̄ sup caput vēdetū. s̄z ille q̄ ē idoneꝝ t̄ vita t̄ scīa ad epatū: videt̄ fru- mēta spūalia abscondere si se ab epatū subtrahat. p̄ hoc au- tē q̄ epatū accipit ponit̄ in statū frumēta spūalia dispēsan- di. q̄ videt̄ q̄ laudabile sit epatū appetere t̄ vituperabile ipiūz refugere. **C** P. Facta scōz q̄ in sacra scriptura nar- ran̄ nobis pponunt̄ in exēpli: fm illud ad Ro. 15. Que- cumq; scripta sunt ad nostrā doctrinā scripta sūt. sed legit̄ Isa. 6. q̄ Isaias se obtulit ad officiū p̄dicationis: qd p̄cipue cōperit epis. ergo videt̄ q̄ appetere epatū sit laudabile. **C** S̄z h̄ est qd Aug. dicit. 19. de ciui. dei. Locus supior sine quo ppls regi nō pot. t̄ si administret̄ vt deceat: t̄ indecen- ter appetit̄. **C** Rī. dōm: q̄ in epatū tria p̄it̄ siderari: quoꝝ vñ ē p̄ncipale t̄ finale. s. epalī opatio q̄ quā vñilita- ti p̄mixoꝝ intēdif̄: fm illud Joan. vlt. Pasce oīes meas. Aliud aut̄ ē altitudo gradus: q̄ epis sup alios cōstituit̄: fm illud Mat. 25. Gidelis seruus t̄ prudēs quē cōstituit̄ vñ sup familiā sūa. Terriū aut̄ est q̄ sequēter se h̄z ad ista. s. reuerētia: t̄ honor: t̄ sufficiētia t̄paliū: s̄z illō. i. ad Thimot.